EDITAL Nº 118 - PROGEP/UFMS, DE 11 DE AGOSTO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais,  e de acordo com o Edital nº 108/2025 -
Progep/UFMS,  torna  pública  a  divulgação  do  resultado  preliminar  das  solicitações  de  isenção  do
pagamento da taxa de inscrição para o Concurso Públicos de Provas e Títulos, des-nado ao provimento de
vagas para cargos de Professor do Magistério Superior da UFMS, conforme disposto abaixo:

1. DO RESULTADO:

1.1. A relação dos candidatos que ob/veram a isenção do pagamento da taxa de inscrição, encontra-se no
ANEXO I.
1.2. A relação dos candidatos não ob/veram a isenção do pagamento da taxa de inscrição, encontra-se no
ANEXO II.
1.3. Caberá recurso do resultado do indeferimento da isenção do pagamento da taxa de inscrição, nos dias
13 e 14 de agosto de 2025.
1.3.1.  O  formulário  próprio  para  interposição  de  recurso  ficará  disponível  na  área  do  candidato,  no
endereço eletrônico www.concursos.ufms.br, somente no período recursal.

1.3.2. Não serão apreciados os recurso que não atenderem às formas e aos prazos previstos neste Edital.

Gislene Walter da Silva

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

1/4

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE OBTIVERAM ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
EDITAL Nº 118 - PROGEP/UFMS, DE 11 DE AGOSTO DE 2025

INSC NOME DO CANDIDATO VAGA
9917 ALESSANDRA RODRIGUES DOS SANTOS VAGA [950]
9787 ANA ISABEL SOBREIRO VAGA [943]
9942 ANABEL SANTOS LOURENÇO VAGA [987]
9794 ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR VAGA [993]
9874 AUGUSTO CÉSAR RODRIGUES VAGA [945]
9796 BERNARD CONSTANTINO RIBEIRO VAGA [974]
9810 CÍCERO ANTONIO JATANAEL DA SILVA TAVARES VAGA [947]
9808 DANIEL BRUNO VASCONCELOS VAGA [947]
9915 FÁBIO DOS SANTOS GONÇALVES VAGA [974]
9825 FLÁVIO SOUSA SOUTO VAGA [944]
9938 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA VAGA [947]
9931 GRASIELLI CORREA DE OLIVEIRA VAGA [987]
9933 GUILHERME FREDERICO PEDRA PONCIANO VAGA [945]
9792 JANETE VILELA FONSECA VAGA [993]
9890 JEANE DE LIMA DOS PASSOS VAGA [944]
9841 JEMY ALEX MANDUJANO VALLE VAGA [977]
9946 JEREMIAS OLIVEIRA DO NASCIMENTO VAGA [981]
9824 JOÃO ERICK ALEXANDRE BARBOSA COSTA VAGA [992]
9949 KARINE CÁCERES DOS SANTOS VAGA [987]
9788 KENIA CACERES SOUZA VAGA [953]
9920 LIDIA MARIA SANTOS SPERANDIO VAGA [959]
9948 LUAN GABRIEL ARAUJO GOEBEL [***.981.392-**] VAGA [943]
9807 MARCELLO HENRIQUE DE ALMEIDA VAGA [973]
9826 MARCUS DHILERMANDO HORA DE SOUZA VAGA [950]
9916 MIGUEL SENA DE OLIVEIRA VAGA [944]
9941 MILENA EVANGELISTA DOS SANTOS VAGA [944]
9923 RAFAELY PANTOJA OLIVEIRA VAGA [1003]
9844 SAMARAH RAFAELA BEVILAQUA VAGA [999]
9861 THIAGO CUNHA DE OLIVEIRA VAGA [988]
9908 WASIM AL SHEBLI VAGA [982]
9818 WELLINGTON MARQUES DE SOUZA VAGA [970]

2/4

ANEXO II - RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE NÃO OBTIVERAM A ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
EDITAL Nº 118 - PROGEP/UFMS, DE  11 DE AGOSTO DE 2025

INSC CANDIDATO MOTIVO

9935 ALEXANDRE FELIPE RAIMUNDO MISSASSI Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9850 ARIÊ SCHERREIER FERNEDA Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9878 AUGUSTO RYONOSUKE TAIRA Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9892 BÁRBARA MARIA COSTA SILLVA Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9876 DANILO ARAÚJO CORONEL Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9798 DENISE CAROLINE LUIZ SOARES BASILIO Não apresentou cadastro na REDOME

9932 EDIVALDO LUBAVEM PEREIRA Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9854 ELCIO JOÃO GONÇALVES MOREIRA Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9936 FAUSTO FERNANDES DE CASTRO Não apresentou cadastro na REDOME

9893 GABRIEL PAVINATI Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9909 GEOVANI ARNHOLD MORESCO Não apresentou cadastro na REDOME
9887 HENRIQUE CARLOS FONTE BOA CARVALHO Não apresentou cadastro na REDOME

9857 JÉFFERSON LUIZ BALBINO LOURENÇO DA SILVA Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9799 LUCAS VIEIRA LIMA Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9872 LUCAS VINÍCIUS DE LIMA Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9939 LUCIENE RODRIGUES BARBOSA Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9832 MARCO AURÉLIO MARÃO VIANA PEREIRA FILHO Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9928 MIKAELA AIRES DE OLIVEIRA
NIS não é o da pessoa informada/ nome
completo fornecido difere do nome registrado no
Cadastro Único

9927 MURILO JOSE PEREIRA DE MACEDO Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9868 PATRICIA RODRIGUES Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9886 PAULO RICARDO DE SOUZA MORAES Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9801 RAYANNE SILVA BARBOSA Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9922 ROBERTO BARBOSA DE MORAIS
NIS não é o da pessoa informada/ nome
completo fornecido difere do nome registrado no
Cadastro Único

9904 RODRIGO DA SILVA FERREIRA Deixou de anexar comprovante de Doação de
Medula Óssea

9849 VANIA APARECIDA SACCO Cadastro desatualizado
9866 WILLIAN SILVEIRA DA COSTA Não apresentou cadastro na REDOME

3/4

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 11/08/2025, às 17:15, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site hDps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5797878 e o código CRC 06661DA9.

COMISSÃO DE CONCURSO DA UFMS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.010697/2025-21 SEI nº 5797878

4/4